Negeri Kedah merupakan negeri di
Nusantara yang menerima Islam lebih awal dari negeri Melaka (1414M), Terengganu (1303M)
dan negeri-negeri yang wujud di Semenanjung Tanah Melayu. Islam telah bertapak di negeri ini
sekitar tahun 1136M bersamaan 531H. Tokoh yang bertanggungjawab dalam menyebarkan
Islam dan mengislamkan Maharaja Kedah ialah seorang ulama yang berasal dari negeri Yaman.
Teori kedatangan Islam ke Kedah menunjukkan bahawa Islam telah bertapak di Kedah lebih
awal dari negeri-negeri lain di Malaysia.

Negeri Kedah merupakan negeri di
Nusantara yang menerima Islam lebih awal dari negeri Melaka (1414M), Terengganu (1303M)
dan negeri-negeri yang wujud di Semenanjung Tanah Melayu. Islam telah bertapak di negeri ini
sekitar tahun 1136M bersamaan 531H. Tokoh yang bertanggungjawab dalam menyebarkan
Islam dan mengislamkan Maharaja Kedah ialah seorang ulama yang berasal dari negeri Yaman.
Teori kedatangan Islam ke Kedah menunjukkan bahawa Islam telah bertapak di Kedah lebih
awal dari negeri-negeri lain di Malaysia.

Negeri Kedah merupakan negeri di
Nusantara yang menerima Islam lebih awal dari negeri Melaka (1414M), Terengganu (1303M)
dan negeri-negeri yang wujud di Semenanjung Tanah Melayu. Islam telah bertapak di negeri ini
sekitar tahun 1136M bersamaan 531H. Tokoh yang bertanggungjawab dalam menyebarkan
Islam dan mengislamkan Maharaja Kedah ialah seorang ulama yang berasal dari negeri Yaman.
Teori kedatangan Islam ke Kedah menunjukkan bahawa Islam telah bertapak di Kedah lebih
awal dari negeri-negeri lain di Malaysia.